cían los Andaluces, del dia 14 de Luna al 22, y no al 21, en vez de

una semana se dilataba la fiesta una ogdoada, cosa en todo contraria

al rito de la líjlesia ".

1 «Porro In ipsis reterebatur apicibus tuis qualiter vobis nimis contentio est de sexta ferul

et sabbato, quod istos dúos dies dicimus jejunio mancipandos. Nequáquam haereticorum ho-

minum ignaviam atque impiam perversamque amentiam, inanesque ac mendaces sequere ta-

bulas, sed magis doctorum nostrorum Sanctorum Patrum videlicet Beati Sylvestri atque

Innocentii Papae, pariterque almi Hieronymi seu Isidori divinos sermones annecte, et ex nos-

tra Apostólica olitana regula, sabbato jejunare, lirmiter atque procul dubio tenens, tua non

desinat Sanctitas Et B. Augustini opuscula legere non praetermittas.» (Epístola I del Papa

Adriano, tomo V de la España Sagrada, pág. 52q.)

2 «His nempe septem diebus a quarto décimo Lunae die, quod est plenilunium, si Domi-

nica tamen occurrerit, quae est prima et sancta dies, pro eo quod non oportet in ea jejunare,

intermissib in alia Dominica quae est sancta et prima dies, vicésima prima Luna, rationis

ordo exigit a Christianis Sanctum Pascha celebrandum. Nam in sabbato quarta decima Luna

advenerit, non est intermittenda subsequens Dominica, quinta decima videlicet Lunae dies,

venerantes eamdem Dominicam, quae est prima sabbatorum dies in qua lux, jubente Deo, in

270 HETERODOXOS

Fuera de este punto disciplinario y de la sentencia de los que con-

denaban la abstención a sanguinc et suffocato (lo cual el Papa califica

no de herejía, sino de falta de sentido común: ipsim quoqiie inielligen-

tiae communis provsits extraneiunj , habia en la Bética reñidas contro-

versias sobre la predestinación, exajerando unos el libre albedrío á la

manera pelagiana, y yéndose otros al extremo opuesto por esforzar el

decreto y potestad divinos '. El Papa refuta las dos opiniones extre-

mas con las palabras de San Fulgencio en el opúsculo al presbítero

Eugippo: «No han sido predestinados al pecado, sino al juicio: no

á la impiedad, sino al castigo. De ellos es el obrar mal: de Dios el

castigarlos con justicia.» (Praedestinaios impíos non ad pecahim sed ad

judicium, non ad impietatem sed ad pimitionem Ipsorum enim opus est

quod impie faciunt , Dei autem opus est quod juste recipiímt.) Además de

todo esto, y por la convivencia con judíos y musulmanes, introdu-

cíanse muchos desórdenes; eran frecuentes los matrimonios mixtos,

el divorcio, las ordenaciones anticanónicas y el concubinato de los clé-